

信用保証実績（令和 3年10月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,471	16,812	30.4%	11,333	138,159	12.6%
保証債務残高	—	—	—	124,054	1,642,320	109.3%
代位弁済	60	731	197.7%	364	3,234	96.8%
回収	—	123	92.3%	—	1,500	119.0%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	4	98	36.8%	46	1,260	15.4%	721	15,297	0.9%	106.2%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	178	3,001	30.6%	1,539	25,883	10.6%	20,423	360,023	21.9%	109.8%	10	172	176.1%	34	394	53.8%
第二地銀	343	4,955	28.1%	2,945	44,434	11.7%	36,262	563,616	34.3%	108.5%	18	234	938.4%	77	770	94.5%
信用金庫	803	7,714	32.9%	5,759	56,890	14.2%	56,957	609,554	37.1%	110.2%	26	274	119.5%	187	1,648	108.9%
信用組合	142	1,039	25.6%	1,033	9,507	15.4%	9,397	91,222	5.6%	108.2%	6	52	286.1%	63	385	183.7%
その他	1	4	26.6%	11	185	18.7%	294	2,607	0.2%	83.4%	0	0	%	3	37	175.2%
合計	1,471	16,812	30.4%	11,333	138,159	12.6%	124,054	1,642,320	100.0%	109.3%	60	731	197.7%	364	3,234	96.8%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	142	1,929	40.0%	944	13,462	12.5%	10,570	163,173	9.9%	108.0%	8	172	84,655.2%	42	538	145.6%
建設業	382	3,880	23.9%	3,239	37,325	12.8%	32,032	417,089	25.4%	108.5%	22	200	152.0%	88	474	56.4%
卸売業	144	2,103	32.2%	1,158	18,243	12.9%	12,331	200,512	12.2%	108.0%	2	19	43.0%	32	477	66.7%
小売業	214	2,211	33.0%	1,523	15,576	12.2%	15,773	189,914	11.6%	107.0%	3	41	145.9%	41	323	55.8%
飲食業	75	569	23.3%	748	6,598	10.2%	10,128	95,433	5.8%	119.8%	7	136	206.4%	51	329	119.7%
運輸倉庫業	78	1,266	46.1%	544	8,683	13.5%	6,088	98,469	6.0%	109.5%	4	49	%	21	206	137.4%
サービス業	300	2,950	27.1%	2,272	25,528	12.0%	26,875	326,942	19.9%	110.5%	12	111	151.4%	81	844	266.6%
不動産業	92	1,331	40.4%	586	8,781	15.7%	6,916	107,361	6.5%	108.7%	0	0	%	1	10	15.5%
その他	44	573	36.6%	319	3,962	13.9%	3,341	43,427	2.6%	109.8%	2	2	351.7%	7	34	103.8%
合計	1,471	16,812	30.4%	11,333	138,159	12.6%	124,054	1,642,320	100.0%	109.3%	60	731	197.7%	364	3,234	96.8%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	563	7,414	29.8%	4,593	62,397	11.3%	54,904	805,620	49.1%	109.5%	24	317	197.8%	126	1,017	79.0%
渡島総合振興局	127	1,539	38.6%	1,005	12,900	18.9%	8,976	112,562	6.9%	110.1%	6	109	10,635.7%	43	312	74.1%
桧山振興局	12	105	79.3%	58	636	20.1%	495	5,242	0.3%	103.7%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	67	926	40.4%	538	6,851	15.8%	5,164	67,162	4.1%	110.3%	5	57	254.8%	12	89	67.9%
空知総合振興局	75	782	42.9%	597	5,654	13.9%	5,609	63,977	3.9%	107.0%	5	47	61.3%	19	204	77.7%
上川総合振興局	147	1,609	29.4%	1,036	10,624	12.4%	11,953	137,633	8.4%	114.0%	11	138	741.0%	45	439	125.0%
留萌振興局	10	62	10.2%	70	773	10.1%	1,006	11,782	0.7%	104.6%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	33	315	49.8%	220	2,402	21.8%	1,529	19,151	1.2%	111.2%	1	7	%	1	7	8.7%
オホーツク総合振興局	83	768	27.5%	613	6,925	14.1%	6,334	75,004	4.6%	104.8%	7	46	76.6%	32	247	139.4%
胆振総合振興局	96	909	20.4%	621	8,122	11.6%	7,731	103,603	6.3%	111.9%	0	0	%	10	44	81.2%
日高振興局	18	129	31.3%	106	1,055	10.8%	1,210	15,476	0.9%	108.2%	0	0	%	10	78	77.5%
十勝総合振興局	118	1,039	24.0%	863	8,894	11.3%	10,710	114,526	7.0%	106.0%	0	0	%	18	204	123.8%
釧路総合振興局	100	910	38.4%	777	7,312	14.0%	6,233	76,287	4.6%	106.4%	0	0	%	34	277	174.2%
根室振興局	20	252	27.0%	208	2,664	13.3%	1,947	27,612	1.7%	104.5%	1	12	%	14	315	497.8%
道外	2	55	51.9%	28	949	26.5%	253	6,683	0.4%	137.8%	0	0	%	0	0	%
合計	1,471	16,812	30.4%	11,333	138,159	12.6%	124,054	1,642,320	100.0%	109.3%	60	731	197.7%	364	3,234	96.8%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	566	7,559	30.4%	4,604	62,805	11.4%	54,995	811,000	49.4%	109.7%	21	222	138.8%	122	920	71.4%
函館支店	139	1,644	39.3%	1,067	13,696	19.1%	9,486	117,932	7.2%	110.0%	6	109	10,635.7%	43	312	60.8%
帯広支店	119	1,044	24.1%	872	9,099	11.6%	10,739	115,003	7.0%	106.1%	0	0	%	18	204	123.8%
北見支店	83	768	27.8%	610	6,910	14.0%	6,338	74,926	4.6%	104.7%	7	46	76.6%	32	247	139.4%
小樽支店	65	831	36.4%	536	6,788	15.7%	5,170	66,874	4.1%	110.2%	5	57	254.8%	13	92	69.7%
旭川支店	190	1,985	29.4%	1,326	13,794	13.2%	14,505	168,587	10.3%	112.8%	12	144	776.0%	46	445	104.7%
釧路支店	120	1,162	34.4%	988	10,107	13.9%	8,208	104,694	6.4%	106.0%	1	12	48.3%	48	592	266.2%
室蘭支店	37	320	15.8%	309	4,477	13.1%	3,733	50,829	3.1%	112.2%	0	0	%	5	11	43.0%
滝川支店	76	785	43.1%	601	5,705	13.9%	5,637	64,271	3.9%	106.8%	8	141	185.6%	22	299	113.6%
苫小牧支店	76	715	25.0%	420	4,778	10.5%	5,243	68,205	4.2%	110.9%	0	0	%	15	111	86.2%
合計	1,471	16,812	30.4%	11,333	138,159	12.6%	124,054	1,642,320	100.0%	109.3%	60	731	197.7%	364	3,234	96.8%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,136	14,018	26.3%	9,515	123,436	11.5%
設備資金	257	2,042	144.4%	1,365	10,637	107.8%
運転設備併用	78	751	137.4%	453	4,086	82.0%
合計	1,471	16,812	30.4%	11,333	138,159	12.6%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	166	2,043	88.9%	1,314	14,735	93.0%
6ヵ月超1年以内	428	5,560	92.4%	2,828	39,730	82.0%
1年超3年以内	71	342	8.5%	574	3,715	6.3%
3年超5年以内	319	2,492	35.5%	2,307	19,695	14.0%
5年超7年以内	247	2,432	67.5%	1,773	16,953	21.3%
7年超	240	3,942	12.2%	2,537	43,331	5.8%
合計	1,471	16,812	30.4%	11,333	138,159	12.6%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	638	2,170	53.0%	4,756	15,706	35.2%
5百万超10百万以下	381	3,373	41.1%	2,797	24,829	25.2%
10百万超30百万以下	374	7,447	29.3%	3,091	62,947	8.6%
30百万超50百万以下	64	2,682	17.3%	513	22,124	13.6%
50百万超80百万以下	10	721	40.6%	160	10,692	19.1%
80百万円超	4	419	136.1%	16	1,861	73.0%
合計	1,471	16,812	30.4%	11,333	138,159	12.6%